Edital de Seleção 155 (0061783)         SEI 23243.010639/2017-01 / pg. 1

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 155/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 06 DE SETEMBRO DE
2017

PROCESSO SEI Nº  23243.010639/2017-01
DOCUMENTO SEI Nº  0061783

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, PROVA DE TÍTULOS E

NOTA FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no
uso de suas atribuições legais e considerando a Lei n° 8.745/93 e suas alterações, Lei n° 12.772/12,
Decreto n° 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC n° 149, de 10/6/2011, publicada no DOU de
0 6 /0 2/20 16 , TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO, PROVA DE TÍTULOS E NOTA FINAL do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO, para atender à necessidade
temporária excepcional do CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas
estabelecidas no Edital nº  142, de 16/08/2017.

1. RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, PROVA DE

TÍTULOS E MÉDIA FINAL

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, DE TÍTULOS E MÉDIA
FINAL

Área: Língua Portuguesa e Literatura Brasileira

Candidato
Média
Des.

Didático

Prova
de

títulos

Média
Final Classificação

ROZILDA SANTANA
DE ARAÚJO RAMOS 81,1 50 71,77 1º

TEREZINHA MARIA
DE JESUS

BUSCARIOLLO
63,6 40 56,52 2º

PATRÍCIA DA SILVA
SOARES * 53,1 44 50,37 Desclassificado

MARIA ODETE DA
SILVA** 60,6 20 48,42 Desclassificado

LUCIETE SILVA DOS
SANTOS** 63,1 10 47,17 Desclassificado

ELISEU MARTINS DE
SOUZA ** 65,1 2 46,17 Desclassificado

Boletim de Serviço  Eletrônico em 06/09/2017

Edital de Seleção 155 (0061783)         SEI 23243.010639/2017-01 / pg. 2

DANIELE SANTANA
FERREIRA * 37,5 18 31,65 Desclassificado

ALAN MOURA DE
PAIVA AUS AUS AUS Desclassificado

AMANDA VICTORIA
PESTANA CARNEIRO AUS AUS AUS Desclassificado

FRANCIANE
AMARILHA JACQUES

LOURENÇO
AUS AUS AUS Desclassificado

ÍNGRIDE NAIARA
FABIANO DE
CARVALHO

AUS. AUS. AUS. Desclassificado

NEIDJA VIRGINIA
FELIX DE SANTANA

SILVA
AUS. AUS. AUS. Desclassificado

RUTH FERREIRA
BEZERRA AUS AUS AUS Desclassificado

(*) Candidatos com desempenho didático inferior ao mínimo estipulado pelo item 7.1.1

do Edital n° 142, de 17/08/2017.
(**) Candidatos com pontuação inferior ao mínimo estipulado pelo item 9.2 do Edital n°

142, de 17/08/2017.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus , Diretor(a)
Geral, em 06/09/2017, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º , caput, do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0061783  e o código CRC 27376889.

Referência: Processo nº 23243.010639/2017-01 SEI nº 0061783

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23243.010639/2017-01
	Edital de Seleção 155 (0061783)